finem hujus epistolæ codex Græcus non habet: Græci namque, quia eodem tempore ex laicis Constantinopolitanus fuerat Patriarcha factus, ne publice ab Apostolica Sede argui videretur, & adversus eum, tamquam reprehensione dignum hæreticis repugnandi occasio præberetur, ac per hoc Synodi, cui intererat, utilitas excluderetur: quæ sive de non facienda laicorum promotione, sive de ceterarum præsumptionum redargutionibus, in Synodo nec recitari, nec Actis inseri passi sunt. Huculque Anastasius. Pergit vero Hadrianus sua epistola hæc, quæ sequuntur:

Si vero impossibile est hæreticorum venæsaniam pro incredulitate ipsorum ipsas sacras ac venerandas imagines, sine Synodi actione in pristino erigere, ac confirmare statu, & nostros sacerdotes pro hujusmodi pia operatione, vestra serenissima Imperialis potentia accersere, sicut in vestris fertur Imperialibus iussionibus: In primis pseudosyllogum illud, quod sine Apostolica Sede enormiter, & irratiōnabiliter, nequiterque contra sanctorum venerabilium Patrum traditiones de sacris imaginibus actum est, anathematizetur, præsentibus Missis nostris: & tunc sicut antiquitus mos extitit, jurejurando vestra piissima atque tranquillissima potestas una cum domina Augusta, piissimi Imperii vestri genitrice, seu ejusdem regie urbis Patriarcha, necnon & cuncto Senatu corporale tribuentes sacramentum, verbum commonitorium sicut antiquitus, pia sacra nobis dirigere vestra Imperialis potestas: quia non est apud vos partis cujuslibet favor, aut defensio, sed equalitatem utrisque partibus conservabitis, nullatenus necessitatem facientes in quocumque capitulo eis, qui a nobis dirigitur quoquomodo, sed omni honore cum honorificentia competenti, & susceptione dignos eos habebitis. Et siquidem utrimque convenerit, iterum cum omni humanitate eos ad nos dirigere, satageatis: quia dudum ibidem pro zelo fidei, ac sanctarum imaginum religiosi viri, ac Dei famuli directi in exilio missi sunt, & bonæ confessionis hujusmodi finierunt vitam.

XXIX.

Porro & hoc vestrum a Deo coronatum piissimum Imperium poscimus, ut si veram, & Orthodoxam sanctæ Catholice & Apostolicæ Ecclesiæ Romanæ nitimini ample-

PAGIUS

Tarasii quem alloquitur Theodorus) simul cum preciosa Epistola Sacratissimi Domini mei, ille qui cultu Sanctitatem vestram, Siculorum scilicet mea Provincia Strategus misit me Romam cum pia iustione Orthodoxorum Imperatorum nostrorum. Qui abentes, pii Imperii eorum fidem & Orthodoxiam, denunciaverunt. Et Beatissimus Papa audiens dixit: Quia si in diebus Imperii

Eti fidem: sicut antiquitus quæ ab Orthodoxis Imperatoribus, seu a ceteris Christianis fidelibus oblata, atque concessa sunt, patrimonia beati Petri Apostolorum principis fautoris nostri, in integrum nobis restituere dignemini pro luminariorum concinnationibus eidem Dei Ecclesiæ, atque alimonis pauperum. Immo & consecrationes Episcoporum, sive Archiepiscoporum ( sicut \* olitana constat \* usurpatio ) nostræ diocesis existentes, penitus canonice sanctæ Romanæ nostræ restituantur Ecclesiæ. Ut nequaquam sibi suu inter concordiam perseverare valeat sacerdotum, sed sicut in vestra serenissima iustione exaratum est, confundatur omne zizanium, male plantatum, & Domini & Salvatoris nostri Jesu Christi verbum impleatur ( a ): Quoniam portæ inferi non prævalebunt adversus eam. Et rursus: 16. Tu es Petrus & super hanc petram adificabo Ecclesiam meam: & tibi dabo claves Regni cælorum, & quodcumque ligaveris super terram erit ligatum & in cælis. Cujus sedes in toto orbe terrarum primatu fungens, caput omnium Dei Ecclesiarum constituta est. Et quamvis B. Petrus Apostolus per Domini præceptum rexit Ecclesiam: nihilominus subsequens hoc est successor, & tenuit semper, & tenet principatum. Quod præceptum universalis Ecclesiæ nullam magis oportet equi sedem, quam primam, quæ & unamquamque Synodum sua auctoritate confirmat, & continuata moderatione custodit.

Et unde mirati sumus, quod in vestris Imperialibus iussis pro Patriarcha regia urbis, scilicet Tarasio directis, unversalem, ibi reperimus exaratum; sed utrum per imperitiam, aut schisma, vel hæresim iniquorum scriptum est, ignoramus. Sed deinceps suademus vestrae clementissimæ, Imperialique potentia, ut minime in suarum exarationum serie, Universalis, describatur, quia contra sanctorum canonum instituta, seu sanctorum Patrum traditionem decreta esse videtur. In secundo enim ordine, si non per sanctæ nostræ Catholice & Apostolicæ Ecclesiæ auctoritatem ( sicut in omnibus patet ) nunquam valuit nomen habere: quod nimirum si universalis super prælatam sibi Romanam Ecclesiam, quæ est caput omnium Ecclesiarum describatur, tamquam sanctarum Synodorum rebellem, atque hæreticum man-

Petit ritui Romanæ Ecclesie sublatam ab hæreticis.

\* usurpatio olitana pro antiqua

(a) Matt. 16.

XXX. Nomen universalis impugnat.

eorum factum fuerit hoc, magnificare habet Deum piium Imperium eorum super priora Regna. Hinc & suggestionem, qua lecta est ( Epistolam nempe Hadriani Papæ datam VII. Kalend. Novemb. Indictione IX. ) transmissit ad pios Imperatores nostros una cum literis ad Sanctitatem vestram ( recitatis a Baronio num. XXXIV. & seq. ut mox diximus ), & Vicariis suis, qui hic præ-

CHRISTI  
785.HADRIANI PAP.  
14.CONSTANT. IMPER. 6.  
ET IRENES

nifestare se, certum est. Quod si universalis est, etiam Ecclesia nostrae sedis primum habere dignoscitur: quod ridiculum omnibus fidelibus Christianis apparet: quia in toto orbe terrarum ab ipso Redemptore mundi beato Petro Apostolo principatus, & potestas data est, & per eundem Apostolum, cujus vel immeriti vices gerimus, sancta Catholica, & Apostolica Romana Ecclesia usque hactenus, & in ævum tenet principatum, ac potestatis auctoritatem: quatenus (quod non credimus) si quispiam eum Universalem nuncupaverit, vel assensum tribuerit, sciat, se Orthodoxæ Fidei esse alienum, & nostræ sanctæ Catholicæ & Apostolicæ Ecclesie rebellem.

XXXI.

Ipse enim Tarasius regie urbis Patriarcha misit nobis Synodicam, priscam imperialis consuetudinem: quam suscipientes, & liquidius indagantes, & de confessione rectæ fidei ejus, quam dogmatum sanctarum sex Synodorum, & venerandarum imaginum orantes, nimis iterum turbati, ac conturbati sumus, quia ex laicorum ordine, & Imperialibus obsequiis deputatus, repente in Patriarchatus culmen electus est, & apocalligis contra sanctorum canonum censuram factus est Patriarcha. Et quod dicere pudet, & tacere grave est, qui regendi adhuc, & docendi sunt, doctores non erubescunt videri, nec metuunt ducatum animarum imprudenter assumere, quam via in omnibus ignota doctoris est, & quo vel ipsi gradiantur, ignari sunt. Quod quam pravum, quamve temerarium sit, sæculi ordine & disciplina monstratur. Nam dum Dux exercitus nonnisi labore, & solitudine expertus eligitur: quales animarum duces esse possint, qui in Episcopatus culmen immatura cupiunt festinatione conscendere? Hujus saltem rei comparatione considerent, & aggredi repente inexperitos labores abstineant: quippe qui non didicerint quod docent.

Unde canonica instituit censura, nequam ex laico ad sacerdotium repente transire, nisi per ejus fidelem concursum pro sanctarum imaginum erectione, in ejus consecrationem assensum omnimodo tribuere nequiverimus. Et ideo domini rerum a Deo coronati magni Principes, & serenissimi Imperatores petimus, & obnixè ite-

PAGIUS

sdentes adfuit. Ex his etiam colligimus Dorotheum Neapolitanum, & Constantinum Leontinum Episcopos, ubi Siciliam attingere, jussos esse a Stratego, seu a Præfecto illius Provinciae, Constantinopolim redire, & in utriusque locum de Imperatorum mandato Romam destinatos esse Theodorum Catanæ Episcopum, & Epiphanium Legatum Archiepiscopi Sardiniae, qui Hadrianum de Imperatorum Orthodoxia certiores fecere, eorumque iussionem, quam primum Dorotheo & Constantino Episcopis tra-

rum deprecamur a Deo illustratam clementiam vestram, & omnipotentem Deum, qui vos regnare præcepit, & Imperialis culminis apicem vobis conscendere iussit, pietatem vestram (ut dictum est, conjuramus, ut pio intuitu vestras clementissimas aures nostræ humillime deprecationi inclinare jubeatis, ipsasque sacratissimas imagines in pristino statu constituere, ut omnes Christiani in universo mundo exultent, & magno lætentur gaudio.

Nam cum talis iniquum erroris scandalum, quod in ipsis Græciæ partibus irrepisset, abolicum fuerit, & Deo annuente, ipsæ venerandæ imagines restituta: erit magna lætitia dilatata per universum terrarum orbem, & nunc super omnes barbaras nationes, beato Petro principe Apostolorum vobiscum comitante, eritis in triumphis victores, sicuti filius, & spiritalis compater noster dominus (a) Carolus Rex Francorum, & Longobardorum, ac Patricius Romanorum nostris obtemperans monitis, atque adimplens in omnibus voluntates omnes Hesperia, Occiduaque partis barbaras nationes sub suis proferrens conculcavit pedibus, omnipotentium illarum domans, & suo subiciens Regno adunavit. Unde per sua laboriosa certamina eidem Dei Apostolicæ Ecclesie, ob nimium amorem plura dona perpetuo contulit possidenda, tam provincias, quam civitates, seu castra, & cætera territoria. Immo & patrimonia, que a perfida Longobardorum gente detinebantur, brachio forti eidem Dei Ecclesie restituit, cujus & jure esse dignoscuntur. Sed & aurum, & argentum quotidie pro luminariorum concinnatione, seu alimoniis pauperum non desinit offerendo: quatenus ejus regalis memoria non derelinquatur in sæculum sæculi.

Idcirco nimium diligentes, ac venerantes vestrum a Deo concessum Imperium, magnopere suggerentes, quæsumus, ut præsentium transvectores, videlicet Petrum dilectissimum nostrum Archiepiscopum, seu Petrum Abbatem, atque presbyterum venerabilis monasterii sancti Sabæ hilariter ac vultu placidissimo suscipiens, sospites iterum ad nos remeare disponere jubeat vestra serenissima Imperialis clementia, ut dum de vestra Orthodoxa Fide, quam cepistis, nos reddiderint certiores, nos-

diderant, & postea eidem Theodoro & Epiphанию consignari mandarant, Hadriano remittere. Unica itaque Legatio ab Imperatoribus missa, sed prioribus Legatis revocatis, alii in eorum locum subrogati, & unica Epistola ab Imperatoribus ad Hadrianum, hujusque ad Imperatores data. Quæ quidem utraque extat, & in septima Synodo lecta est. Literarum Imperatorum partem Nicolaus Primus literis suis ad Michaelem Augustum ab avita in Sedem Apostolicam veneratione devium inferuit.

XXXII.

(a) Recitatur hæc Ansel. Lucent. tit. de potest. & primat. Rom. Eccl. c. 86.

XXXIII.

CHRISTI  
785.HADRIANI PAP.  
14.CONSTANT. IMPER. 6.  
ET IRENES

nosque ex hoc de vestro proposito lætos efficientes, altissimas Domino Deo nostro referre studeamus laudes, divinam pro impensa piissima serenitatis vestra lætitia exorantes clementiam, atque consona cum Propheta inquires (a): Domine salvos fac invictissimos nostros Principes & magnos Imperatores, & exaudi nos in quacumque die te deprecantes, pro eis invocaverimus.

(a) Psal.  
119.(b) Prov.  
8.

Ipse enim rerum opifex, & arbiter Dominus Deus noster, in cujus manu omnia Regna consistunt mundi, per (b) quem etiam Reges regnant, & principes imperant, & potentes quæ pietatis sunt clementer cuncta morigerando disponunt, vestra pia serenitatis mellifluis cordibus inspirare dignetur, ad exaudiendas nostras humillimas preces, & restituendum in pristino statu sacras imagines; tribuatque vobis, intercedentibus beatissimis Apostolorum principibus Petro & Paulo, longæva, ac prospera, & felicia tempora, & cum maxima corporis sanitate, atque animæ salute Imperialis potentia sceptris vos perfrui faciat: & sicut terra summæ potentia gloriæ vobis concessit, & cælorum quaque Regna vobis per infinita sæcula largiri possidenda dignetur. Data septimo Kalendas Novembris Indictione nona.

Sed quas ad Tarasium Patriarcham iidem Legatis Hadrianus Pontifex litteras dederit, videamus. Habet eas idem, qui supra Anastasius Bibliothecarius istis verbis:

Dilecto fratri Tarasio Patriarchæ Hadrianus Episcopus servus servorum Dei. Pastoralibus curis, quibus convenit, nos pascere populum Dei, & subtilissimis cogitationibus perpendentes, quemadmodum prædicationis vox sana a præcone in omni tempore debeat prædicari, & qualis pastor in compassione, & qualis in conversatione debeat esse, ut omnibus proximis in compassione fiat, & cunctis conversatione insignis: quatenus & piam miserationem ad se omnium infirmitatum transferat & ipse per summum respectum sui ad divina transcendat; consideravimus vestra dilectæ sanctitati sacra affari concordia, & subtiliter verbum manifestare in Synodis confessionis vestra fidei, quæ Apostolicæ Sedi nostræ directæ sunt per Leonem reverendissimum presbyterum vestrum.

XXXIV.  
Hadriani  
Pape ep.  
ad Tarasium.

Invenimus in eis in initio prima pagina reverentiam vestram ex laico ordine, & Imperatoria administratione ad sacri gradus sublimatam esse sustigium, & vehementer in his anima nostra mirata est; & nisi vestram sinceram, & Orthodoxam fidem in prædictis Synodis sacri Symboli secundum ritum sanctarum sex universalium Synodorum, & de venerabilibus imagi-

nibus bene se invenissemus habere, nullatenus audeamus hujusmodi obaudire Synodica. Hæc & alia, quæ sequuntur. At quoniam in Actione secunda Nicænæ posterioris Synodi aliter posita, vel integra scripta, & decurtata inveniuntur: ipse idem pie monet Lectorem Anastasius, dicens hæc interloquendo: Ita in Græco, scilicet a Papa in his est verbis transmissum. Quod & ex eadem epistola ipse recitare pergit his verbis:

Sed quantum cor nostrum amore consumptum est de illicita vestra ordinatione, & quantum cor nostrum tribulatur de inepta veteri ex vobis distantia, tanto confessionem, & rectam fidem vestram, anima nostra inveniens lætata est. Invenimus autem in prædicta Synodica epistola sanctitatis vestrae, post plenitudinem fidei, & confessionem sacri Symboli, & omnino sanctarum sex Synodorum, & de sacris ac venerabilibus characteribus, miraculum laude, ac veneratione dignissimum contineri.

Quin & ea, quæ sunt ejusdem sanctæ sextæ Synodi, suscipio cum omnibus regulis, quæ jure, ac divinitus ab ipsa promulgatæ sunt, inter quas continentur in quibusdam venerabilium imaginum picturis agnus, digito præcursoris exaratus, ostensus, qui in figuram præteritæ gratiæ, verum nobis per legem præstendens Agnum Christum Dominum nostrum: Ergo veteres figuras, & umbras, ut veritatis indicia, & præsentia, Ecclesie traditas, amplectentes gratiam præferimus, & veritatem, hunc ut plenitudinem legis suscipientes (c). Ut ergo per-

fectio etiam per colorum operationes in sanctorum vultibus depingatur agni Christi, qui tollit peccata mundi, secundum humanitatem, characterem, & imaginem pro veteri agno depingi definimus, per ipsum Dei Verbum humilitatis celsitudinem considerantes, & ad memoriam in carne conversationem tam scilicet passionum ejus quam salutarem mortem, atque redemptionem, quæ hinc est mundo effecta, manu quodammodo reducentes.

Hoc testimonio Orthodoxæ fidei malignorum curiositatem, & hereticorum garrulitatem vestram repulit fratrum sacerdotium, quemadmodum & eorum magna sollicitudo non est a nobis, neque a gratia divina recepta, sed instabilis in hujusmodi reputata.

Siquidem nobis succinctis lumbos mentis nostræ constet etiam nostra Catholica, & Apostolica Romana Ecclesia, consonans, & concordans adversus hereticorum amentiam, a quibus omnino repugnat, taliter disposuisse ostenditur. Quia ergo sanctas imagines Christi Dei nostri, qui secundum nos, & pro nobis, & propter nos incarnatus est juxta humanum chara-

XXXV.

(c) Joan.

i.

XXXVI.

ferem, atque sancta intemerata, & re- vera Dei Genitricis, nec non & Sancto- rum eius imagines vestra dilecta sancti- tas colere, atque adorare pollicita est: id- circo eius Orthodoxy propositum ( si quemadmodum cepit, perseveraverit ) mo- dis omnibus collaudamus, & ut pastoralis curae sollicitudinem habentes, consilium- damus, ut Orthodoxam fidem, quam se- mel confessa est, immutabiliter seruet, & docendo ( a ): Fun- damentum enim aliud potest ponere nemo, praeter id, quod positum est, quod est Dominus Jesus. Ergo quisquis dilectio- nis Dei, & proximi, vel fidei, quae in ipso est firmiter tenet eundem Jesum Christum Dei, & hominis Filium apud se posuit fundamentum. Constendum est enim, quia ubi Christus fundamentum est, bonorum etiam operum sequatur a- dificium. Ipsa vero per se Veritas di- citur ( b ): Qui non intrat per ostium in o- vile, sed intrat aliunde, ille fur est, & latro. Qui autem intrat per ostium, pastor est ovium. Unde rursum idem Sal- vator ait: Ego sum ostium. Ille ergo ad ovile intrat per ostium, qui intrat per Christum: ipse autem per Christum intrat, qui de eodem conditore, ac li- beratore humani generis veritatem in- telligit, praedicat, & custodit, culmen- regiminis ad officia portandi oneris su- scipit, non ad appetitum gloriae transi- torii honoris, curae quoque suscepti ovi- lis diligenter invigilat, ne oves Dei, aut perverfi homines, prava loquentes, dilanient, aut maligni spiritus oblecta- menta vitiorum suadentes devasent.

Certe beatum Jacob ( c ), qui pro uxori- bus diu deservierat, dixisse memini- mus: Viginti annis fui tecum, & oves tuae, & caprae steriles non fuerunt; a- rietes gregis tui non comedi, nec captum a bestia ostendi tibi: ego damnum omne reddebam; quicquid furto perierat, a me exigebas, diu nocturne aestu urebar, & gelu, fugiebat somnus ab oculis meis. Si igitur sic laborat, & vigilat qui pascit oves Laban: quanto labore, quan- tisque vigiliis debet intendere, qui pas- cit oves Dei? Sed in his omnibus ipse vos instruat, qui propter nos homo factus est, & qui dignatus est fieri, quod ipse fecit, & charitatem sancti Spiritus sui ac amorem infundat in vos, & omni- cura conservet, & oculos vestrae mentis aperiat, ut per cursum, & agonem, atque sollicitudinem vestrae dilectionis, Aposto- licam nostram imitantes praecepta, & Ortho- doxae fidei traditionem. Verba Anastasii quae sequuntur, sunt: Ab hinc quoque apud Graecos multa subtrahita sunt, quae tamen sicut missa sunt littera, in Archi- vo Romanae reperuntur Ecclesiae.

(a) 1. Cor. 3.

(b) Joann. 20. Pastoralis functio qualis.

XXXVII. (c) Genes. 31.

In partibus piorum Imperatorum nostro- rum sacra, & venerabiles iconae secun- dum antiquum ordinem sistant, quatenus vestrum per hoc stabile permaneat sacer- dotium. Porro post confessionem fidei ve- stra notum factum est nobis, quod ve- stra venerabilis sanctitas postulaverit ab Orthodoxis, & propugnatoribus veritatis piissimis videlicet Imperatoribus nostris, qui ad gloriam Dei facti sunt, quo fieret venerabilis Synodus, & repromiserint co- ram omni Christiano populo suo, suppli- cationi vestrae piae annuentes, Synodum- que in regia urbe fieri desinentes: Nos autem quemadmodum, & in ipsorum di- vina iussione continebatur, dilectos nobis & approbatos, atque prudentes sacerdo- tes pro statu sacrarum imaginum, ut pri- sco illis in partibus ordine constituantur, cum magno desiderio, & maximo gaudio destinavimus.

Sed vestra sanctitas iisdem piissimis Im- peratoribus, & triumphatoribus alacri- ter suggerat, ut in primis pseudosyllo- gus ( id est, falsum collegium ) ille qui sine Apostolica Sede inordinate, & in- syllogistice factus est adversus venerabi- lium Patrum traditionem contra divinas imagines, anathematizetur, praesentibus Apocryphis nostris, & omne zizanium eradiceatur ab Ecclesia, & Domini nostri Jesu Christi sermo compleatur ( d ): Quia ( d ) Matt. 16. porta inferi non prevalebunt adversus e- am. Ac rursus: Tu es Petrus, & su- per hanc petram aedificabo Ecclesiam meam: & tibi dabo claves Regni caelorum, & quaecumque ligaveris super terram erunt ligatae & in caelis: cujus sedes in omnem terrarum orbem primatum tenens refulget, & caput omnium Ecclesiarum constitit. Un- de idem beatus Petrus Apostolus Domini praeepto pasce Ecclesiam, nihil dissolu- tum dimisit, sed tenuit semper, & reti- net principatum.

Cui si adhaerere cupit vestra sanctitas & nostra Apostolica Sedi ( quae est caput omnium Ecclesiarum Dei ) sacram, & Or- thodoxam formam incorrupte, & inconta- minate ex profundo cordis, & sincerita- te mentis custodire studeat, ut revera Or- thodoxa, & Dei cultrix consistens hoc primum omnipotenti Deo offerat, ut ex per- sona nostra praedictorum piissimorum, ac a Deo coronatorum magnorum Imperato- rum \* sublimia obsecret, & ut in con- spectu Dei per terribile illos adjuvet ju- dicio, ut sacras imagines in ipsa Deo conservanda, & regia urbe, & in omni loco in antiquum restituere, & stabilire jubeant, conservantes traditionem hujus sacrae, & sanctissimae nostrae Romanae Ec- clesiae, & persequentibus, ac abominantes malignorum haeticorum errorem per cer- tamen vestrum, & fidelem sollicitudinem.

Romanae Ecclesiae primatus.

(d) Matt. 16.

XXXVIII.

\* similia

Si

Si autem sacras ac venerabiles imagi- nes illis in partibus non restitueris; conse- crationem vestram modis omnibus recipere non audeamus, & maxime si sectatus fueris eos qui non credunt veritati. Quapropter cum summo labore, & amore fidei atque a- gone in his omnibus indubitanter vestram venerabilissimam sanctitatem convenit, sa- cro sanctas imagines Domini & Salvatoris nostri Jesu Christi, & sanctae ipsius Ge- nitricis semperque Virginis Mariae, seu sanctorum Apostolorum, & omnium san- ctorum Propbetarum, atque Martyrum, simul & Confessorum illis in partibus in antiquo erigere statu: quatenus u- no consensu digne propheticum canamus canticum dicentes ( a ): Domine salvos fac piissimos Reges, & exaudi nos in- die, qua invocaverimus te ( b ): quia dilexerunt decorem domus tuae, & locum tabernaculi gloriae tuae.

(a) Psal. 119. (b) Psal. 25.

XL.

Dilectos autem nostros Petrum scilicet Archipresbyterum sanctae nostrae Romanae Ecclesiae, & Petrum monachum, & pre- sbyterum, atque Abbatem, qui missi sunt a nobis ad vestigia tranquillissimorum, ac piorum Imperatorum, rogamus propter amorem sancti Petri Apostolorum princi- pis, & propter nos, omni benigna susce- ptione, ac humanitate dignos, apud vos judicandos pariter & habendos, quate- nus & in hoc magna referre gratias valeamus. Deus omnipotens dilectionem ve- stram, si stabiliter permanserit, conser- vare annuat, & fructum, qui tibi credi- tus est, super mensuram abundantiae faciat abundare, atque in sempiterna tran- sire gaudia jubeat, Deus te incolumem- conservet, dilectissime frater. Hactenus Hadriani ad Tarasium epistola, qua- ejus electionis approbationem ea con- ditione ( ut audisti ) suspendit, si haere- sim Iconoclastarum profigando, sacra- rum imaginum cultum restituat in Ec- clesiis. Quod ille facere jam aggressus Ann. Eccl. Tom. XIII.

PAGIUS VI. Tarasius tres alios Patriarchas de indictione VII. Synodi monet.

A num. XL. ad XLIX. Mahadis Saraceno- rum Calipha, qui anno DCCLXXV. dignita- tem illam obtinuit, vixit usque ad diem ter- tium mensis Augusti anni currentis, eique suc- cessit Musa Albaidis, Moses a Baronio & Theo- phane vocatus, cujus mors contigit sequenti Christi anno, die XIII. mensis Octobris. Hunc excepit Haron Raschid Alhadis frater, ut uno tenore anno superiori num. III. accurate ex- posuimus. Quare quando Imperatores Syno- dum septimam indixere, non Haron, uti exi- stimavit Baronius, sed Musa seu Moser Sara- cenis imperabat, adhuc pax inter Imperatores & Saracenos durabat. Facilis tamen accessus non erat ad Regiones Saracenis subditas. Ta- rasius duos Legatos ad Patriarchas Antioche- num, Hierosolymitanum, & Alexandrinum, qui eis septimae Synodi Indictionem significa- rent, eosque ut ad eam venirent, hortarentur, misit. Legati per omnem Aegyptum & Orien- tem inter mille pericula iter fecere; cumque

hisce calcaribus, velocissime currens, mini- me indigebat, quippe qui ad hoc agendum sibi oppignoraverat fidem Imperatoris, dum lux se electioni minime consensu- rum, publice fuerat contestatus, nisi e- jusdem erroris abolitionem polliciti iidem fuissent Imperatores. Sic igitur secun- dum illud propheticum ( c ): Dies dei ( c ) Psal. eructat verbum. Accidisse videmus, dum hoc Tarasio sub ea poena iusserit Hadria- nus, quod sub eadem poena ipse Tara- sius Imperatoribus imperarat.

Non sic autem fuit facultas tribus Pa- triarchis Orientalibus ad Tarasium recri- bendi: neque etiam Legatis missis, ab ipso facultas data fuit eisdem convenien- di, cum regnaret, de quo diximus, Aa- ron Princeps Saracenorum acerbissimus tyrannus, in Christianos infensissimus. Cum autem duo, qui missi fuerant ad eos Legati Constantinopoli, pervenissent in Palaestinam, audientes Theodorum pa- triarcham Hierosolymorum exulem jam defunctum: diverterunt ad monachos vi- ta sanctissimos, a quibus acerbissimam, quam paterentur Christiani Orientales servitutem, intellexerunt, quamque pe- riculosissimum esset, adire sive Antioche- num, sive Alexandrinum Patriarcham, nimirum si detecti essent, fore, ut non ipsi tantum Legati extremum subirent periculum, sed in illum ipsum omnes O- rientis fideles conicerent. Quamobrem eos a proposito revocarunt illuc profici- scendi.

(c) Psal. 118.

XLI.

Ceterum de illorum Fide Catholica firma, atque secura iidem sanctissimi mo- nachi, quos penes se ipsorum libellos habebant, ostenderunt, literas videlicet eo argumento conscriptas ad Theodorum Hierosolymorum Episcopum, cum ab eo recens creato, ex more de Fidei Catholicae professione Synodalem episto- lam accepissent. Sic igitur cum Lega- tis eo modo interclusa videretur esse o- mni-